
Østbirk Idrætsforening 

 
Referat af fællesmødet 10. dec. 2015 
 
Til stede var: atletik, badminton, cykling, fodbold, gymnastik, håndbold, løb og tennis samt bestyrelsen  
Fraværende: petanque 
 
Pkt. 1. Orientering v. bestyrelsen 
Der er indledt forhandling med Superbrugsen om et sponsorat. Der sendes orientering ud, når bestyrelsen 
har drøftet emnet, hvorefter alle afdelinger er velkommen til at kommentere. Forudsætningen for 
sponsoratet er, at Superbrugsen slipper for alle henvendelserne om trøjesponsorater m.m. Brugsen ønsker 
til gengæld synlighed. 
Henrik (håndbold) har for nylig været i Superbrugsen med et projekt - dette afleveres nu til bestyrelsen. 
 
Der har været drøftelser om afholdelse af et udviklingsseminar i 2016. Der er aftalt konsulentbistand hertil 
fra DGI. Planlægningen starter i januar, hvorfor input/ønsker er velkommen inden da. Seminaret tænkes 
afholdt i maj. Forslag om et 1-dags arrangement afholdt i nærheden af Østbirk – forslaget positivt modtaget 
 
Pkt. 2. Birkefest 
Poul orienterede om Kristinas sygemelding. Afventer hendes tilbagemelding, med håb om opstart på 
planlægningen efter nytår. Tidsmæssigt er der ingen problemer i at vente hertil. 
Der mangler 3-4 i udvalget og endnu flere til tovholder-jobs. Poul modtager gerne tilmeldinger hertil.  
Birkefesten afholdes 17.-20. august. 
Der har været kontakt med borgerforeningen – der er enighed om afventning af Kristinas tilbagemelding, 
med vi er i ØIF indstillet på at arbejde for at finde de nødvendige personer. 
 
Pkt. 3. Personalefest - årets leder 
Efterlyste emner til årets leder – deadline for forslag er 6. januar. 
 
Pkt. 4. Frivillig-Banken 
14 er p.t. tilmeldt, hvilket ikke er tilstrækkeligt. Alle blev opfordret til at få folk til at melde sig til Frivillig-
Banken. 
 
Pkt. 5. Kræmmermarkedet 
11 har meldt tilbage om også at hjælpe i 2016. Der blev opfordret til, at hjælpe-tjansen tilbydes bredt i 
foreningen. Den forlods udvælgelse af hjælpere blev kritiseret, men forsvaret med vigtigheden af at have 
”erfarne” hjælpere for at sikre en god afvikling. 
 
Pkt. 6. Økonomi 
De sidste afdelinger opfordredes til snarest at indsende budget for 2016. 
 
Pkt. 7. KlublivDanmark 
Der har været tekniske problemer med ØIF’s registrering, men de skulle være løst inden weekenden. 
Der er p.t. 33 KlubLiv Danmark-medlemmer, der støtter ØIF-afdelinger: Fodbold 14, gymnastik 7, 
badminton 5, tennis 4, håndbold 3 – det er knap en fordobling i forhold til sidste opgørelse. 



 
Pkt. 8. Bordet rundt 
Atletik. Afdelingens aktiviteter er Idræt om dagen og idrætsmærke, der afvikles i forårs- og 
sommermånederne. Idrætsmærkerne uddeles i forbindelse med et afslutningsarrangement i næste uge. 
Der er i år 26, der har taget idrætsmærket – heraf 2, som får mærket for 40.gang. 
 
Fodbold. Der er lidt udendørs træning hen over vinteren. Der spilles nu indendørs, og tiderne er fuldt 
belagt. Man holder fast i det gamle kommunemesterskabs stævne, trods Hovedgaard har meldt sig ud - er 
erstattet med Egebjerg. 
 
Tennis. Banerne er lukket ned. I stormen blæste afdækningen væk og toiletvognen væltede. 
Der er arrangeret Mød-op-stævne i april i Skanderborg som optakt til den 2016-sæsonen. 
 
Løb. Der spinnes i vintersæsonen i Gedved 
 
Gymnastik: Afdelingen har afleveret sine ønsker til gymnastikfaciliteter i hallen. De omfatter tilbygning af 3 
fag sammen med de to fag i scene/redskabsdepot-arealet. Der ønskes en springgrav. Problemet med en 
forlængelse af hallen vil være, at den ekstra sal ikke kan deles op, og derfor vil være optaget af gymnastik 
alle de ”gode” tider, hvor ellers håndbold og badminton nu kan disponere over scenen. Dog vil den ekstra 
halkapacitet give mulighed for at en del pensionister kan rykke deres træning til ”skole-timerne”. 
Torben (medlem af halbestyrelsen) har plæderet for at have en løsning B klar, fordi det fortsat er uklart, om 
Vision 2018 kan realiseres. 
 
Håndbold. Der skal brydes om nu efter 1. del af sæsonen, men alle Østbirkhold har klaret sig fint. Kun serie 
2 damer rykkes ned i serie 3 efter at have tabt alle kampe.  
Udvalget føler sig overbebyrdet og har svært ved at rekruttere tilstrækkelig medlemmer til udvalget. Derfor 
går udvalget nok i samarbejde med JHF om et rekrutteringsprojekt, som ganske vist vil kræve ekstra 
arbejde, men som man håber giver redskaber til efterfølgende bedre at kunne rekruttere folk og fastholde 
de eksisterende. 
Der har været god tilskuer-opbakning til jyllandsseriekampene, og sponsorerne bliver synliggjort i brochure 
og omtalt i højtaleren i hallen. Dette tiltag blev rost opfulgt af spørgsmål om opkrævning af entré. Andre 
klubber tager ikke entre, og udvalget vil hellere have en fuld hal end entrebetalingen, som formentlig 
medfører, at der skal betales halleje for disse kampe. 
 
Badminton. Undomsholdene er godt fyldt op. Flere på venteliste. Seniorafdelingen også fyldt godt op . Dog 
enkelte ledige baner. Vil prøve at udleje de enkelte baner for en enkelt aften, hvis der kan laves et system 
via conventus. 
Børn og voksne tilmeldt turnering – børnene ligger nummer 1 og 2 - seniorholdene ligger også i spidsen 
Der holdes begynderstævne i samarbejde med DGI - 40 tilmeldte, heraf 15 fra Østbirk. 
 
Løb. Vedligeholdelsestræningen siden uge 43 – det fortsættter til uge 7. Der er god tilslutning. Walkholdene 
er stoppet, og der mangles walktrænere til næste år. 
Planlægge det traditionsrige nytårsløb 31. januar - 3 km gåtur og 5 km løbetur, med efterfølgende 
champagne i klubhuset. 
Løb opponerede mod bestyrelsesreferatets omtale af Løb-regnskabet. Kontingentet dækker udleveringen 
af en løbe t-shirts – det øvrige tøjkøb sker direkte mellem løberne og sælgeren, dog således at 
pengestrømmen styres via conventus. 
 
Pkt. 9. Eventuelt.  
Indstilling af Årets leder er med deadline 6. januar. 
 
Næste fællesmøde: 22. februar kl 19. 
 
Der spurgtes til det gl. klubhus’s skæbne. Bestyrelsen har indsendt tilbud på reparation, da huset ikke kan 



undværes, men dette har man ikke modtaget svar på. Det overvejes, om der skal rykkes for svar, eller det 
vil være bedt at afvente. 
Der har været problemer med el i gl. Klubhus. Poul hører de andre brugere, om de har registreret 
problemer. 
 
Der spurgtes til øget brug af fodbolds Info-skærm - Kan bruges af håndbold i vintersæsonen. Måske kan 
hallen også være interesseret i af blive koblet på. Det tages op, når der er tidsmæssige ressourcer hertil. - 
 
Hjemmesiden omtalt som den ”mest kedelige” og svær at finde rundt på. Andre klubbers hjemmesider er 
"fede". Bl.a. efterlystes et centralt sted, hvor man kunne se, hvad der sker i hallen – ikke godt nok at det 
skal søges under flere udvalg.  Samtidig opfordredes til flittigere brug af facebooksider. 
Søren opfordrede til at bruge kalenderen – det ville automatisk blive set på forsiden. 
Bestyrelsen vil nedsætte et udvalg til at arbejde med hjemmesiden, og Helle og Kaj gav tilsagn om at 
deltage i et opstartsmøde, hvor ønsker og behov skulle drøftes. 
 
Vision 2018 har henvendt sig. Vil gerne have projektet omtalt i 8752, som alle kan få tydeliggjort 
sammenhængen mellem projektet og de eksisterende aktiviteter i området (idrætsforening, skytter, 
spejdere)Presset på en planB- visionen hæmmer hallens udvikling. 
Visionsgruppen har brug for, at Østbirk-plakaten bliver solgt for at finansiere nye tegninger – ØIF vil støtte 
med opfordring til medlemmerne og via 8752. 
 
Efter mødet var der julefrokost – 23 deltog. 
 

 

 

 
 


